45

quendam hominem paupem quem sci-
ret secum et doctum: et hic erat alius
genus. Querit ille. nunciat decumbe-
lecto. ita debilis. ut nullo pacto
creat. non in manibus portat ministran-
tum. Et malachias. Surgat inquit.
in nomine domini ego principio. obedientia sal-
vium faciet eum. Quid faceret ille.
Pareat uolebat. si in paratu se sentiebat.
Quod si posset ure. episcopari reformi-
dabat. Ita cum uoluntate obe-
diendi. pugnante gemino hoste. pon-
dere langoris. et metu oneris. uicit illa-
tam. data sibi in adiutorium spe salutis.
Itaque conatus mouet sese. temptat uires.
inuenit se solito fortior. Crescit parvus
fides cum uiribus. et rursum facta fortior
fides. dat incussum uiribus incrementum.
Iam surgere pse ualeat. iam melicule
gredi. iam nec sentire in ambulando
lassitudinem. demum expedit et alacer p-
uenire ad malachiam sine hominis ad-

utorio. Qui assumens eum misit in cat
hefram. clero & poplo collaudante. hoc
ita in pace factum est. quia nec illi ausi
erat malachie uoluntati in aliquo obuiare.
uidentes signum quod fecerat. nec ille
parere dubitauit. tam euidenti argu-

mento factus securior de domini uoluntate.
Mulier quæda fluxu sanguinis patie-
batur. & hec nobilis. carissima mala-
chie. plus tam ob mortuam quam generis
nobilitatem. Que ex toto desitans. ni-
mirum cum sanguine ex haustis uitribus.
iuncta posita in extremis misit ad diu homi-
nem. ut quod super erat anime subueniret.
quæ se iam non erat uiuit in corpore. Audiens
malachias. moleste nulit. quod mulier
uirtutis foret. & uita eius fructuosa
ope & exemplo. Et uidens se non posse
satis accurrere tempestue. accito mal-
co. quod uiuonis erat & expediebat. ipse est cui
supra meminim⁹ fratris xpiani abbis. acce-
lera in quod fer illi tria poma hec. super quæ

nom̄ dñi inuocam. Confido in ipso.^{qđ} ubi ex eis gustauerit. n̄ gustabit mor tem priusq; nos inceat.⁷ i si tardius cule sequituros. festinat malchus se cindum mandatū.⁷ tuemens intrat ad moriturā. Alterū se exhibens pue rum helisei.⁷ n̄ qđ hui⁹ efficacior opa fuit. Hubet missam sibi amalachia bene dictionē accipe & gustare.⁷ si quom⁹ ua liert. At illa exhilarata. auditio noīe malachie. ut obedire possit nutu sig nificat paulisp se erigi.⁷ nā ubo n̄ pore rat. Erigit⁷. gustat.⁷ gustato conforta ta.⁷ loquit⁷. i grāt agit. Et in misericōdī soporem in ea.⁷ i suauissime requeuit meo. cui usū dñi caruerat. sicut resū. Situr interim sanguis.⁷ i post modicū exp gefacta sanā se reppit. n̄ qđ longa me dia. i sanguinis mynitione. ad huc debilis erat. Si quo min⁹. die sequen ti desiderat⁷ malachie aduent⁹ aspect⁹ pfectit. // Habitabat uir nobilis in ui

emna benchorensis monastī. Cui' uxor
cum infirmaret ad mortem. rogat' ma-
lachias. ut descendere p̄q̄ moreret̄
infirma unetur' oleo. descendit et
intravit ad eā. Quo uiso exultat illa.
spe animata salutis. & cū pararet
ingere eā. iusū : omib; differendū
poc' usq; mane. Erat enī uespa. Acq̄e
uit malachias. i data benedictione
supeam eruit cū his q̄ secum erant. At
ū post modicū subito clamor fact' :
planeb' i strepit' multus protam do-
num. siq̄dē insomitt qd̄ mortua
ēt. accurrunt malachias tumultu
audito. i sec uti s̄t enī discipli ei. & ac-
cedens ad lectum ut certo comp̄to ex-
spirasse. consternat' : animo. sibi im-
putans qd̄ fraudata grā sancti ob-
ierit. t̄t eleuatis in celum mamb;
obsecro dñe mqt̄ misipient̄ eḡ
ego peccau q̄ distuli. n̄ ista que uolu-
it. hec dicent. contentat' : in audien-

ca omnium. nullā se recepturū conso-
lationē. multā daturū regem sp̄itu
suo. n̄ quā tulerat licet restituere
grām. Et stans sup̄ eā. tota nocte la-
borabat in gemitu suo. ⁊ p̄ oleo scō
largo umbre lac̄marū p̄fundens
mortuā. uice illi uicem cōm̄ quā po-
terat exhibebat. Ipse qđē sic. Ad suo
autem. uigilate inqt et orate. Itaq; illi in
psalmis. ille in lac̄mis. noctem duxere
p̄ungilem. Et mane factō. exaudiret
dñs sc̄m suū. quia sp̄c dñi erat postu-
lans. p̄eo. q̄ p̄tulat p̄scū gemitib; in e
narrabilib;. Quid plura. Ap̄it ocl̄os
que mortua fuerat. ut solerit qui de
gūi sompno euigilant. fricens sibi
manib; frontē ⁊ timpa. sup̄ lectum
se erigit. ⁊ agnito malachia incli-
nans deuote salutat eū. Et usq; luc-
tu in gaudiū. stupor app̄hendit eū.
et q̄ uidet ⁊ q̄ audier. Si ⁊ malachias
grās agens. benedix dñm. Et unxit

eam. nichilomin' sciens in hoc sacramento remittit peccata. & qd' oratio fidei saluat infirmū. Post hec abiit ille. & illa comuluit. & uiuens incolitus qd' aliquo. ut glā dñi manifestaretur in ea. pacta penitentia qd' sibi mala chias inuixerat. in bona confessione tñm obdormiuit. & miguit ad dñm.
*F*uit item mulier cui spē nrae & furoris intantū dñaret. ut nō solum in eis & cognati fugerent consorum ei. sed filii qq; ipsi uix sustinerent habitare cū ea. Clamor. et rancor. & tempelta ualida. ubicumq; fuiss;. Audax. & ardens. & p̄cepit metuenda lingua & manu. importabilis & inuisa. Dolentes filii cum p̄ illa. tū p̄ se ip̄sis. & thuntr illā ad p̄senā malachie. lacrimabilem cum fletu querimoniā deponentes. Vir autē sc̄i. & p̄icim̄ māt̄. & in cōmodum miserans filiorū. secundum aduocat illam. fuerit ne confessa aliquando peccata sua sollicite p̄cūctā.

Respondit. Nequaq;. Confiteremus utq;.